Jaguaribe, 26 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1217

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.05.02–

SECRETARIA DE CULTURA - OBJETO: Contratação de empresa apta a

prestar serviços na organização e realização da solenidade de lançamento das

obras da 3ª Etapa do Esgotamento sanitário, urbanização da Vila Pinheiro e

construção de 224 casas populares no Município de Jaguaribe, junto a Secretaria

de Cultura. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR

DA EMPRESA: GG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais). DATA

DA HOMOLOGAÇÃO: 25 de janeiro de 2011. Jaguaribe/CE, 25 de janeiro de

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes. Prefeito Municipal.

***   ***   ***

Portaria nº.022/12. De: 26 de Janeiro  de  2012. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder a Servidora ALZITÔNIA MARIA GONÇALVES

PINHEIRO , inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 298.133.013-68, RG.295.44 881,

SSP/CE, PASEP: 170.37220572 , residente na Av. 08 de Novembro, 901, Centro,

neste Município. Lotada na Secretaria de Administração, ocupante da função de

chefe de unidade de agente de seguro desemprego; para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais)cada, referente à diária no dia 26/01/12, quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em   26  de  Janeiro  de 2012 JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 25/12, 26 DE JANEIRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para reuniões sobre o livro

didático na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 26 e 27/01/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de janeiro de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.29.02 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de material de

expediente destinado ao atendimento das necessidades básicas da Secretaria

Municipal de Educação. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM

FAVOR DA EMPRESA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS – ME. VALOR

GLOBAL: R$ 47.301,26 (quarenta e sete mil trezentos e um reais e vinte e seis

centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE,

25 de janeiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 22.1 DE 26 DE JANEIRO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso

II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Maria do Socorro Araújo Neves,

ocupante do cargo em Comissão de Diretor de Planejamento e Avaliação, Nível

CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CEARÁ, aos 26 de Janeiro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2012.01.20.02 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2012.01.20.02, no dia 09 de fevereiro de 2012, às 9:00h, na sala de reuniões

do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N –

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de equipamentos e suprimentos de

informática destinados a Secretaria de Educação e as Escolas Municipais de

Jaguaribe, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser

adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço

acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 25 de janeiro de

2012. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.05.02–

SECRETARIA DE CULTURA - OBJETO: Aquisição de material de

limpeza para atender aos programas da Secretaria Municipal do Trabalho e

da Assistência Social do município de Jaguaribe. PROCESSO

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA:

JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 20.222,07

(vinte mil, duzentos e vinte e dois reais e sete centavos). DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 25 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 25 de janeiro de

2012. Isaura Paes Diógenes Nogueira. Secretária Municipal do Trabalho e da

Assistência Social.

***   ***   ***